PORTARIA Nº 1065, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

“Exonera, a pedido, o Sr. Alexandre
Medeiros Ferro e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no

uso legal de suas atribuições e em conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e

XXI da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o Requerimento Protocolado sob o nº. 0213/2024 em 25 de
janeiro de 2024;

RESOLVE:

Art 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. ALEXANDRE MEDEIROS FERRO  do

cargo de Auxiliar de Secretaria, para o qual concursou em 19 de julho de 2002,

lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo ao dia 26 de janeiro de 2024, revogando-se todas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, EM 29 DE JANEIRO DE 2024.

Maurílio Lemos das Virgens
Prefeito do Município de Cândido Sales

Sidélia Lemos Dias dos Santos
Secretária Municipal de Educação

		2024-02-20T11:23:03-0300